Ille homicida erat ab inicio a in  
veritate non stetit. quod veritas in eo  
non est. Cum loquitur mendacium:  
ex propria loquitur. Sapientia. iij. Invi  
dia dyaboli mors introiuit in or  
bem. Job. xi. Ipse enim est rex su  
per omnes filios superibus. Ex qui  
bus verbis habetur quod opera dyaboli  
sunt occidere mendacia dice  
re. inuidere et supbire. Et ideo quod ta  
lia opera agunt: opera dyabolica fa  
ciunt. Ut ergo homo integraliter re  
furgat: oportet deo totum cor suum e  
buat: ut scilicet vivat in intellectu in  
deveraciter credendo. in memoria  
tua Christi passionem et eius beneficium  
a membris retinendo. Vivat in  
affectione deum super omnia diligendo.  
Vivat in operativa pietatis opera  
faciendo. et integraliter resurgat  
Quoniam nobis prestare ac.

**Feria secunda paschæ. sexto  
primus.**

**O**nus peregrinus es in  
O hilum ac. Luce. viti. Qui  
quis christus in propria per  
sona in mundum venisset et a omnibus  
dolis esset: tamen in mundo voluit con  
uersari sicut peregrinus ideo nullum  
domum propriam habere voluit in  
hoc mundo. Si enim aliquis nasce  
ret in peregrinatione: oporteret quod  
in aliena domo nutrire. Postquam  
autem crevisset: oporteret quod in alie  
na oueraretur. Si moreret in pe  
regrinatione: oporteret quod in alie

no motu mente se peregreire. **I**sto modo  
christus fuit peregrinus nam in aliena  
domo fuit natus. in aliena domo  
ouersatus. in alieno monumento sepultus. et ideo vere fuit peregrinus. Ideo ipse dicit Lucas. ix. Vul  
pes foueas habet et volucres celi mi  
dos. filius autem hominis non habet v  
bi caput suum redimet. Ahi dicat  
Ego invita non habui medium v  
domum sed volucres celi vbi possu  
bitare. Ego in nativitate non habui  
ceruicali vbi a matre mea potuit  
caput meum redimari. **V**t autem me  
lius videamus quoniam christus fuit pere  
grinus notandum est quod ipse fuit p  
eregrinus quantum ad habitum quez  
assumpsit quantum ad vias quas  
fecit. quantum ad hospicia que in  
trauit. quantum ad pericula quod sus  
tinuit. et quantum ad signa que  
reportauit. Primo quidem dicitur  
peregrinus quantum ad habitum  
quem assumpsit. Ipse enim ha  
buit scutum. scutellam. pileum  
baculum. Per scutum intelligi  
tur eius caro quam virgo mater in  
vtero suo sibi fecit. et hec. iij. Tunica  
puam fecit mater sua. **I**sta scuta  
uina primo fuit albissima: id est  
purissimis sanguinibus virginis  
facta. Vnde christus dicit de se et  
de omnibus alijs qui habent scuta  
uina id est corpora sua pura.  
Apocalyp. tertio. Ambulant me  
cum in albis deinde scutum illa  
facta est in cruce tota rubra. quia  
fuit tota sanguine christi plena

non quod  
fuit pugnus

sparsa Vnde angeli admirantes  
dicebant Usa. lxij. Quare rubrum  
est indumentum tuum. a vestimenta  
ta tua sicut calcantum in torculari  
Ultimo facta est ipsa scelera to  
ta nigra: quando s. mansit in cru  
ce mortua a linoribus plena Apo  
cal. vi. Sol factus est niger sicut  
fagus cilicinus. Secundo accepit  
scartellam per quam eius anima  
intelligitur. Peregrini in scartel  
la solent portare argentum. Am  
ma enim Christi plena fuit triplex ar  
gento s. thesauro glorie. gratiae et  
sapientie Job. v. Vidimus gloriam  
eius. ecce primus thesaurus. Plenum  
gratia. ecce secundus. Et veritatis. ecce tercarius. Homines  
enim erant a celesti gloria exdu  
si: ideo portauit thesauros glorie.  
per quem eos ad gloriam eternam  
reduceret. Erant inimici dei. Ideo  
portauit thesauros gratiae per que  
nos patri reconciliaret. Erant ce  
ci tenebris inuoluti nescientes vi  
am inuenire. Ibo portauit thesau  
rum sapientie per que eis viam  
celestis patrie demonstraret. Ter  
cio assumptis pileum sive capel  
lum et coronam spineam. Solent p  
eregrini portare capellum et rama  
solis. ventum et pluviam. Sic o  
ratio illius corone spinea dicitur  
nob esse umbra culi ab estu volupta  
tum ut refrigeremur. Quia sicut  
dicit Augustinus. non decet sub spiato  
capite membra fieri delicata. dicit  
etiam enim in defensione et pluvia tri

bulationem ut alleuierius. Quia  
de greg. Si passio Christi ad memori  
am reduceret: nichil est quod non e  
quo ait toleretur. Debet etiam esse  
a vento tempestatum ne expulse  
mur. Hoc significatur Nisi. xxiv  
bi dicitur quod ab visione serpentis enei  
in palo suspensi sanabant illi qui  
a serpente percutiebantur. De his e  
bus dicitur Usa. iij. Tabernaculum e  
rit in umbra culi diei ab estu. in  
absconzione a turbine et ab estu.  
Quarto assumpsit baculum per quem  
crux intravit. Peregrini utunt  
baculo ad sustentationem et ad flu  
uiorum transuadationem et ad mala  
rum bestiarum percussione. Sic Christus  
primo baculo sue crucis homines tri  
bulatos sustentat ne fatigentur  
Heb. xiiij. Recogitate eum qui tales  
sustinuerunt a peccatoribus nostra sem  
ipsum tradictionem ut non fatig  
intimi animis vestris deficientes.  
Secundo per baculum crucis summe  
istius mundi transiit. et ad pa  
triam pervenit. Gene. xxxviii. In  
baculo meo transiui iordanem  
istum. Lu. ultimo Oportebat pa  
tri Christum et ita intrare in gloriam  
Tercio per baculum crucis dyabol  
um percussit. et ipsum baculum  
crucis timent. Crisostomus. Vi  
bius demones signum crucis vi  
dent. Usa. iij. A voce domini pa  
uebit assur virga percussus. Ideo  
demones signum crucis vident  
territi: fugiunt timentes baculum  
illum quo plagam acceptunt.

Secundo dicitur pegrinus ppter  
 vias quas fecit. Solent pegrini  
 sequivias planas. a odire ascen  
 sus a descensus. Iste autem pere  
 grinus nichil habuit de planis:  
 sed tota via sua fuit ascensus et  
 descensus. Primo enim fecit ma  
 gnum descensum qn. s. de celo rexit  
 in mundū. Jo. xvi. Exiit a patre.  
 aetem in mundū deinde fecit ma  
 gnum ascensum a maximum qn  
 scilicet de mundo ascendit ad pa  
 titulum. Jobis. iij. Sicut moyses  
 exaltauit serpente in deserto: ita  
 exaltari oportet filium hominis  
 Postea fecit magnum descensum:  
 quando scilicet de cruce descendit  
 in tumulum a in limbum. Inde se  
 cit magnum ascensum: quando  
 scilicet de limbo rediens ascendit  
 in celum. Ephē. iiiij. Qui descendit  
 ipse est et qui ascendit sup om  
 nes celos. Vita enim pñs est via  
 in qua fere nullus vult habere a  
 liquā difficultatē: nec in descendē  
 do in sustinendo aliqua adūsa.  
 nec in ascendendo. in gradiendo  
 aliquā difficultatem: sed tantum  
 iep planum a habere oīnia p  
 spera a delectabilia. Sed quicun  
 qz non vadit post xp̄m errat. cū  
 ipse sit veritas. via a vita. Quatu  
 or namqz sunt que non pmittunt  
 errare in via. Primum est terra  
 mentor. Vnde dicitur invulgal  
 Teneviam ferratam si vis habe  
 reviam rectam. Secundum est  
 eccl̄ credio. quia crucis in via ē

et acrigutile. Tercium est ramo  
 rum a plantarum reflectio. Quar  
 tum est lapidum aggregatio. a  
 ideo xp̄s via est. qz voluit habere  
 ista quatuor insignia. Habuit ei  
 ferramenta a vulnera in corpore  
 suo cu ferramentis impressa. Ha  
 buit crucem quam sup humeris  
 suis portauit. sup quam ascendit  
 Habuit reflectionē plantarum:  
 a coronationē spinarum. Habu  
 it aggregationē lapidum. quia  
 inde ipsum plures lapidae volu  
 erunt. Qui igitur non vult erra  
 re sequatur xp̄m qui est viabili  
 sunt quatuor insignia qui etiam  
 non iuit prias planas: sed aspe  
 ras. Qui dicit qz non vult sustine  
 re aduersa: sed habere omia pros  
 pera: oīstat qz multū errat in via  
 Tercio dicitur pegrinus ppter  
 hospicia que intravit. Solent p  
 egrini ter in die hospicia intrare.  
 s. in tercia ad prandium. in meri  
 die ad bibendum a quiescendū  
 in sero ad cenandum a dormien  
 dum. Sic iste peregrinus tria ha  
 buit hospicia. Primum fuit vte  
 rus virginis. a istud hospicium  
 intravit in tercia id est in marci  
 o qui est tercius mensis a ianua  
 rio. vel in tertio tempore gratie.  
 Primum enim fuit temp⁹ natu  
 re. secundū legis scripte. tertium  
 tps gratie. In ipso hospicio xp̄s  
 prandiu fecit hñs carnē virgine  
 am p cibo. a sanguinē p potu. Is  
 tum cibū a potū etiā dat nobis

**J**ob. vi. Caro mea vere est cib⁹.  
a sanguis meus vere est potus.  
**S**ecundum hospicium fuit pati-  
bulum crucis. a ad istud hospi-  
cium secundum litteram ingressus fu-  
it in meridie. Ibi bibit quā dixit  
Satio S; tamen. q̄r iudei obtulerē  
ei acetum: quod cum gustass; no-  
luit accipere. Ibi requieuit quan-  
do inclinato capite tradidit spm.  
**I**deo dicit sponsus Cantic⁹ v Indi-  
ca michi ubi pascas. vbi cubes ī  
meridie. **T**ercium hospicium  
fuit sepulchruz in quo dormiuit.  
**P**ſ Ego dō: mui a somnum cepi  
Ibi fecit cenam omnibus sādis  
Hester. v Assuerus rex tertio anno  
imperi⁹ sui. v tertio anno gratie fe-  
cit grande cūiuium cūdis prin-  
cipibus suis. v patriarchis. phe-  
tis. apostolis. v pueris suis. v vic-  
ginibus virginitatem seuantib⁹  
fortissimis psaum ducibus ibē  
martiib⁹. a medoz indi⁹. v  
confessoriib⁹. v prefectis pūnci-  
arum. **Q**uarto xp̄s dicitur pegrin⁹  
nus quantū ad pericula. Solent  
pegrini pericula pati. quandoq; a  
socijs quī eos pdunt. quandoq; a latromib⁹: qui eos expoli-  
ant. Sic xp̄s a suo socio v Juda  
traditus fuit. Mat̄. xxvi. Amen  
amen dico vobis. q̄r vnuſ vestru-  
me traditius est. A iudeis inter  
quos erat hospitatus. a quibus  
fuit vulnerat⁹ a occisus. Zach.  
xiiij. **V**ijs plagis plagatus sum  
in medio eoz qui me diligebat

A militibus a quib⁹ fuerat veste  
spoliatus. Job. xix. Milites autē  
cum crucifixissent eum acceperūe  
vestimenta sua a fecerunt quatuor  
partes. vniq; partem. Pſ.  
Diviserunt sibi vestimenta mea.  
a sup̄ vestem meam miserunt so-  
tem. **Q**uinto xp̄s dicitur pegrin⁹  
nus propter insignia que porta-  
uit. Solent pegrini quedā insi-  
gnia in sclauna portare ad ostē-  
dendum q̄ suam peregrinationē  
compleuerunt. a vt homines citi-  
us moueant ad eos benefacen-  
dum. a vt securius per viam ince-  
dant. Sic xp̄s ad patrem rediēs:  
cicatrices vulnerum in carne reti-  
nuit. **P**rimo in ostensionem pa-  
terne obedientie. Pater em̄ sibi  
om̄isit vt genus humanum sua  
passione redimeret. Ut igitur pa-  
tri ostenderet q̄ opus sibi mun-  
dum consummaverat: cicatrices re-  
tinuit. Job. iii. Opus consummavi  
quod de disti michivt facrem.  
**S**eundo in pugnacione paternē  
misericordie vt s. patris se ostendēs  
eum ad misericordiam pugnaret  
vt nobis benefaciat. a misericor-  
diā suam nobiscum societ. Ad he-  
bre. ix. Introiuit ihes⁹ in templū  
s. celum vt appareat nunc vuln̄  
dei pro nobis. Job. ii. Aduocat⁹  
habet ad patrem ihesū xp̄m  
et ipse est propiciatio pro p̄nis  
nostris. **T**ercio in signū securita-  
tis nobis acquirete. nē scilicet de  
cetero hostes in via timeamus.

**S**icut enim hostes timent a fuga  
unt: quoniam vix illum alicuius  
regis; sic demones timent a fuga  
ut quoniam crucis signaculum.  
**P**la. xiiij. Sup montem caligino-  
sum et dyabolum leuate signum

**I** Sermo secundus eiusdem.

**S**tetit ihesus in medio di-  
scipulorum suorum. a dixit e-  
is. parvobis. **L**uc. xl. Do-  
minus enim qui erat inter suos dis-  
cipulos tria specialiter habuit i-  
n suis. in medio ipsorum stare. pacem  
eis sepe offerre. a si aliqui turba-  
bant. eos statim reconciliare. **I**sta  
tria in punctione euangelio notantur.  
**P**rimo enim in medio discipulorum  
stetit. Ipse enim sp mediū dilex-  
it. Nam in nütate sua iacuit in me-  
dio duorum animalium. In morte quo  
expendit in medio duo zlatronū.  
**P**ost mortem. et post suā resurrec-  
tionē similiter stetit in medio di-  
scipulorum suorum sicut dicitur. **P**er  
hoc nos instruit quod in oībus opī-  
bus nostris debemus tenere mediū  
et fugere extrema. **A**liter enim  
ipsa opera non essent virtuosa. quod  
oīes virtutes sunt in medio. et ponam  
in reptili in virtutib[us] carib[us]  
et theologicis. **P**rudentia quidem  
circūstant duo extrema. **V**num  
per modū excessus. scilicet curiosi-  
tas. aliud per modū defectus sci-  
let fatuitas. prudētia vero tenet  
mediū non declinans ad extremū

curiositatis. nec ad extremū fati-  
tatis. **J**usticiā circumstant duo  
extrema. vnum per modū excessus.  
scilicet nimia severitas. aliud vero  
per modū defectus. scilicet nimia leui-  
tas. **J**usticia vero tenet medium  
non declinans ad extremū severe-  
ritatis. nec ad extremū leuitatis.  
**T**emperā vero circumstant duo ex-  
trema. vnum per modū excessus.  
scilicet gulosity. aliud per modū de-  
fectus. scilicet nimia extenuitas. **T**emperā  
autem tenet medium. **F**ortitudinem  
enim circūstant duo extrema. v-  
num per modū excessus. scilicet cru-  
ditas. aliud per modū defectus. scilicet  
pusillanimitas. fortitudo vero te-  
net medium non declinans ad extre-  
mū crudelitatis. nec ad extremū  
pusillaitatis. **S**imiliter fidē circū-  
stant duo extrema. Vnum per mo-  
dū excessus. scilicet nimia leuitas quoniam  
h[oc] nimis facilis est a leuis ad cre-  
dendum oīa que audit. aliud per  
modū defectus. scilicet nimia tarditas.  
**F**ides autem tenet medium. quod credē-  
da credit. et non credenda non cre-  
dit non declinans ad extremū leui-  
tatis nec ad extremū tarditatis.  
**S**icut spem circūstant duo vitiā v-  
num per modū excessus. scilicet pre-  
suptio. aliud per modū defectus. scilicet  
desperatio. spes autem tenet medium. quod  
sperat spanda. et non spat non spe-  
randa. quod non declinat ad extre-  
mū presumptionis. nec ad extremū de-  
spatationis. Caritas non habet extre-  
mū aliquid. quod nullus potest nimis

diligere. Ideo Christus in medio statuit ut nos instrueret quod semper in opibus nostris mediū teneamus. Sed Christus discipulis suis pacem obtulit dicens. Pax vobis. dicit autem Iohannes. quod in ista apparitione et in alia quam fecit octaua Christus dixit eis ter. Pax vobis ad notandum quod homo debet habere pacem in corde. in ore et in opere pax est quietus mens et deo et tranquillitas. de qua dicitur Iohannes. xviii. In mundo pressuram habebitis. in me autem pacem habetis.

Sed notandum est quod quidam sunt qui habent pacem et quietem cum deo mente et non corpe. sicut servi dei qui in gaudiis Christi accipiunt: carnem suam mortificando: sed tamen in deo quietes sunt mente in sua et malis fantasmatibus conservando. De talibus dicitur Matthaeus. Tollite ingenuum suum pro vos et inuenietis quietem et abus vestris. Alii sunt qui habent pacem et quietem in corpe: sed non mente. sic patres. De quibus dicitur Iohannes. xlviij. Requieuit in seculis suis. Luce. x. Aia mea habes multa bona: qui resce. comedere et epulare. Sed non potest qui escere in mente. quod sicut dicitur Iohannes. lxij. Cor impiorum quod mare serueus quod qui escere non potest. Ita talem requiem deridet demonas. Trenor. Videunt enim hostes. et deriserunt sabbata eius. Alii sunt qui habent pacem mente et corpe. sicut beati. Iohannes. xxxvij. Sedebit populus meus in plenitudine pacis. in tabernaculis fiducie. in quiete

de pace cordis.

opulenta. Alii vero sunt qui non habent pacem nec quietem corpe: nec mente de quibus dicitur Iohannes. xvi. Servientis dominis alienis qui non dabunt vobis requiem die at nocte. Secundo demus habere pacem in ore et semper verba pacifica habeamus. Proverbi. xv. Qui autem pacis inveniunt se sita: sequitur eos gaudium. Ex hoc enim cognoscitur homo et regnum sit cuius celestis: quod si loquitur verba celi. Deus ei tres provincias fecit. in qualibet ipsorum primum linguam posuit. secundum provinciam celestem. terrenam in infernalem. Linguagium provincie celestis est verba pacis et edificationis habere. deum benedicere. et laudare. Psalmus. Beati qui habitant in domo tua domine: in secula seculorum laudabunt te. Linguagium provincie terrestris est de terribus traditare. Iohannes. iiiij. Qui de terra est de terra loquitur. Linguagium provincie infernalis est deum blasphemare et maledicere. Unde dicitur de damnatis Iohannes. viij. Cum esurierit ita scetur et maledicet regi suo. et deo suo. Cognoscitur enim quis de qua sit provincia ad loquela suam. Unde dicitur fuit petro apostolo Matthaeus. vicesimo quarto. Galileus es. nam et loquela tua manifestum te facit. Qui igitur loquitur verba pacis. edificationis et laudationis dei: signum est quod sciens spectat ad provinciam celi. Unde dicebat dominus Iohannes. xij.

Quia loquela mea; non cognoscis  
Qui loquitur verba terrena  
a mundana signis est quod spectat  
ad priuicium mundi. Job. iiiij. I  
psi de mundo sunt et ideo de mundo  
loquuntur et mundus eos audit.  
Qui loquitur verba maledictionis  
detractio nis et mendacij signis  
est quod pertinet ad priuicium inferni.  
quia istud est proprium lingua  
gum dyaboli. Job. viij. Qui loquitur  
mendacium ex proprie tis loquitur.  
quod mendax est et pater eius. Ter  
cio dicens habere pacem in operi  
bus nostris. s. ut cum oibus ho  
bus pacem habeamus a pacifice  
viam. Roma. xij. Si fieri potest  
quod ex vobis est cum omnibus ho  
mibus pacem habentes. Ista enim  
parvalet ad tria bona Primo ei  
valet. quod ex hac multiplicantur bo  
na et patia. Iheronimus. Concor  
dia. pax et veritas honores et res  
augent. discordia vero maxime di  
labuntur Secundo acquiruntur bo  
na spiritualia. Et istud ostendit  
Cris. super Job. dicens. quod si dece  
tis unius et in decem et decem in  
uno. Unusquisque enim eorum dece  
tus habet animas. viginti manus et  
viginti oculos. viginti pedes ha  
bitauerint si multus est in decem et decem in  
uno. Vnusquisque enim eorum dece  
tus habet animas. viginti manus et  
viginti oculos. viginti pedes ha  
bitauerint si multus est in decem et decem in  
uno. Dicuntur enim habere decem ani  
mas. quod comunicant sibi sua des  
ideria et suas orationes dicuntur habe  
re. xx. oculos. quod comunicant sibi  
sua confitia et suas provisiones.  
Dicuntur etiam habere viginti ma

nius et pedes. quia omnicum sibi  
fua onera et suas supp ortationes.  
Tercio ex pace acqui situr bona  
celestia. Deus in suo testamento  
pacem nobis dimisit. Job. xijij.  
**P**acem relinquo vobis. pace me  
am dabo vobis Qui igitur testamen  
tum patis non seruat; hereditate  
celestem non possidebit. Soli enim  
pacifici sunt filii dei. Mat. xv. Be  
ati pacifici quoniam filii dei voca  
buntur. Soli autem filii sunt he  
des dei. Roma. viij. Si autem filii:  
et heredes. Tercio discipulos con  
gregatos et turbatos confor  
tauit. Ipsi enim remanserant per  
suam passionem in multo mero  
re. in multo timore. in multo ero  
re. sed christus resurgens et ipsis  
apparens mestos letificauit. Un  
de dicitur. Adhuc illis non credere  
tibus et mirantibus pre gaudios.  
Timidos confortauit dicens. Ego  
sum nolite timere. Erroneos reuo  
cauit. Quidam enim inter eos er  
ant qui credebant ipsum fuisse  
spiritum. Sed illis dixit. palpate  
et videte. quia spiritus carnem et  
ossa non habet sicut me videtis  
habere. Alij credebant ipsum as  
sumpsisse corpus suum humanum  
non veraciter sed fantastice susci  
tatum. Et istis dixit. Habetis hic  
quod manducetur. Corpus enim  
fantastice suscitatus comedere no  
potest. Alij credebant ipsum as  
sumpsisse corpus alienum: sed  
non corpus proprium. quod in

ligno crucis erat fixum a istis di-  
xit. Vide manus meas a pedes  
meos. quia ego ipse sum. In hoc  
emim q̄ xp̄s cicatrices vulneroz  
tendere voluit: dat nobis exēplū  
q̄ vulnera cordiū nostroꝝ nō de-  
bemus a bſcondere: sed ea sanan-  
da manifestare. Sed notandum  
est q̄ vulnera aliquā sunt recētia.  
aliquā inueterata. a aliquā putida  
effecta. Recentia autē curantē vñ-  
datione sive leui emplastrū apposi-  
tione. inueterata sanantē adusti-  
one. putrida incisione. Tunc igi-  
tur vulnera peccatorū nrōrum sūt  
recentia qn̄ adhuc sūnt in vñlita-  
te sive in recenti ope. Tunc sanā-  
tur vel sanari pnt vngēto vel emi-  
plastro v pñme leuis remedio. Ecce  
p. Languor pñrior grauat medi-  
cum a breuē languorem precidit  
medicus. Eiusdem. xxvij. Vngē-  
tarius faciet pigmēta sanitatis.  
Tunc s̄ sunt inueterata qn̄ sunt  
in longā vñuetudinem inducta.  
In quoꝝ psona dicit p̄s. Inuete-  
rati inter omnes inimicos meos  
Et sanantē adustione v adustiua  
a pungitua carnis maceracione  
Istam adustionē petebat xp̄ha  
dicens. Vre renes meos a cor me-  
um. Tunc vero sunt putrida: qn̄  
ho tam diu stat in peccatis q̄ fetz  
corā deo a hoībus. Iohē v Cōpu-  
truerunt iumenta in stercore suo  
In psona talū dicit xp̄eta. Pu-  
truerūt a corrup̄te sunt cicatrices  
mee ac. Talia vulnera sanantur

vulnera

no

incisio[n]e a incisua a vñmissa  
tribulacōe. Tunc emi carnes put-  
de auferunt. a ipsi tribulatiōib[us]  
puocati ad deū celeriter reuertun-  
tur. Ds. Multiplicatē sūnt infi-  
mitates eoꝝ. postea accelerauerūt

**Sermo tercius eiusdem**

**S**icut illeſus in medio di-  
scipuloꝝ suorum a dī-  
cēt eis. Pax vobis. Luce vlti.  
Ista eadem apparitio plenus po-  
nitur. Job. xxvij. vbi dicitur. Cū  
sero esset die illa vna sabbatoꝝ  
venit illeſus ianuis clausis a ste-  
tit in medio discipuloꝝ suꝝ a di-  
xit eis. Pax vobis. Circa hanc  
apparitionem sciendum est qꝝ p̄  
xp̄i passioneꝝ discipuli non crede-  
bant nec sperabāt ipsum ampli-  
us resurrecturꝝ. Vnde in hac die  
xp̄istus p omnes quinque sensus  
corporis suam resurrectionem on-  
dit eis. Primo per vñsum cum dī-  
cēt. Vide manus meas a pedes  
meos. quia ego ipse sum a Job.  
ad dīcēt: q̄ etiam ostendit eis ma-  
nus a latus. Non sine causa do-  
minus vñluit recipere vulnera in  
hijs locis que in hac apparitione  
eis ostendit: scilicet iuxta cor. in  
manib[us] h[ab]it in pedibus. Si enim  
aliquis in amando deum videat  
latus eius iuxta cor perforatum:  
inflammabitur ad ipsius amo-  
rem. Vnde sponsus alloquitur  
sponsam. Donec me sic signaculū

ē kyp  
dīcēt  
figū

sup cor tuumq; fortis est ut mors  
 dilectio tua Si est tepidus in ope-  
 rando: videat eius manus pfora-  
 tas. et nictabitur ad laborem. **L**  
**s. xlii.** Ecce in manibus meis de-  
 scripsi te. Multū enim xp̄s mani-  
 bus suis laborauit qn̄ eas in cru-  
 ce leuauit et extendit. **Prou. v.** Ex-  
 tendi man⁹ meas et nō erat qui  
 adiuuaret vel aspiceret. Si quis ē  
 infirmus in aduersa sustinendo:  
 videat eius pedes. et armabit ad  
 supp̄ortationē. Eius enim pedes p-  
 forati erant et sanguine tincti. **P̄s**  
 Intinguant pedes e⁹ in sanguine.  
 Pedes enim sui totū corpus suste-  
 nuerunt. et inde dolorem maximū  
 senserunt. Sustineamus ḡ et nos  
 exemplo xp̄i aduersa. Ad heb.  
 xii. Recogitate eum qui talē ad  
 uersus semetip̄ suū sustinuit a pec-  
 catorib; et traditionē vt non fati-  
 gemini animis vestris deficiētes.  
**Sed** manifestauit suā resurrecti-  
 onem p auditum cū dixit. **pax vobis.**  
 Audientes autē discipuli vo-  
 rem xp̄i: eum in loquela cogno-  
 uerunt. et maxime q; habebat ta-  
 lem modū salutandi. **s. pax vobis**  
 Per qd; datur nobis exemplum  
 vt semp̄ verba pacifica h̄eamus.  
 Sed de multis dicitur Eccl. v. In  
 qua tercia multos mouit et dis-  
 pergit illos de gentib;. Configit  
 autē atq; monst̄. q; unus ho-  
 motres habeat linguas. Una li-  
 gua est abula comis q; blanditur  
 in facie. Alia est lingua detracō

nis que mordet in absentia. Ter-  
 cia est lingua disseñiois que se  
 minat discordia et iurgia. Omnes  
 iste lingue essent abscedē. Pri-  
 ma que decipit. **Vsa. iii.** Popule  
 meus qui te beatū dicunt: ipse te  
 decipiunt. Secunda infamatiō  
 non debet aliquis esse assidu⁹ ne  
 q; morari cū talib;. Vnde de eo q;  
 cum talib; conuersat dicit Ecc. ii.  
 Ne forte assiduitate tua infama-  
 tus improprium patiaris et ma-  
 luisses non nasci. Tertia. q; con-  
 turbat Eccl. viii. Calumnia otur-  
 bat sapientem. Immo talis lin-  
 gua a deo maxime odit. **Prou.**  
 vii. Sex sunt que odit deus a sep-  
 timū detestat anima illius. **Istud**  
 autem septimus est illud. qui sei-  
 nat inter fratres discordia. **Ter-**  
**cio** manifestauit resurrectionē su-  
 am p olfactum per hoc qd; dicit  
 Job. Insufflauit et dixit. accipite  
 spm sanctum. Eius enim flatus e-  
 rat valde odoriferus. q; ab illo pe-  
 ctore procedebat qd; apoteca oīm  
 carismatum erat. In christo em-  
 fuit mirra et caro mortificata. fuit  
 thus id est anima deuotissima. fuit  
 balsamum et divinitas pretiosa.  
**I**lle ergo flatus odorem mirre h̄e-  
 bat: in quantum scilicet proce-  
 bat de carne mortificata. Habe-  
 bat odorem thuris: in quantum  
 scilicet procebat de anima deuo-  
 tissima. Habet at quoq; odorem  
 balsami: in quantum scilicet pro-  
 cedebat de divinitate preciosā.

Quarto manifestauit suā resurre  
ctionem p̄ gustum. q̄ obtulerūt  
ei p̄ tem p̄ scis assī a fauū mellis.  
<sup>re 9 edt</sup>  
<sup>luc vle</sup>  
In fauo est cera a mel. p̄i p̄ scem  
assum intelligitur eius caro i cruce  
assata. p̄ mel eius diuinitas de  
cissima. p̄ cera eius anima hūo sa  
veritate plena. Illi & comedunt  
p̄ scem assum qui delectantē circa  
eius passionē. Illi comedūt mel  
qui delectantē circa diuinitatem il  
li comedunt mel cū cera qui dele  
ctantē in diuinitate beata a in aia  
gratificata a veritate plena. Quā  
to manifestauit resurrectionē su  
am per tactū cum dixit. Palpate  
et videte. q̄ spiritus carnem a os  
sa non habet sicut me videtis ha  
bere. Et dicit Johannes q̄ prebu  
it se palpando vulnera sua cū dix  
it Thome. Infer digitum tuum  
huc a vide manus meas ac. Cris  
tus enim seruat cicatrices suō p  
vulnerum. a ratione sui et ratio  
ne nostri. Ratione sui et semp  
seruat insignia sue victorie glori  
ose. Vnde dicit beata sup Lucam  
Miles in prelio fortiter agens. et  
victoriam obtinens: multis vul  
nerib⁹ confessus est. Dicit enim  
medicus. Vis sanus fieri sine oī  
cicatrice vel cicatricib⁹. sine om  
ni deformitate. Puto q̄ in signis  
sue victorie cicatrices seruaret. Il  
le enim cicatrices sunt in christo n̄  
in deformitate: sed in magnā pul  
chritudinē. Vnde dicit Crisostom⁹.  
q̄ cicatrices in christo super radi

os solares sunt liciidores. Sicut  
autem honor est militi de prelio e  
uertenti deferre scutum fractū: sic  
honor est christo deferre sue victo  
rie triumphum gloiosum. Vnde  
dicit glosa super Lucam Non ex  
imperio curandi cicatrices ser  
uat: sed ut perpetue sue victorie  
circumferat triumphum. Secun  
do seruat cicatrices vulnerum su  
orum. ratione nostri: ut scilicet  
ea pro nobis patri representet et  
ipsum patri reconstituit Cicatrici  
enim representatio: est quedam  
pro nobis apud patrem interces  
sio. sicut miles tacēs impetrat ab  
imperatore: quando scilicet vul  
nera que pro ipso recepit sibi de  
monstrat. Vnde legitur in histo  
ria scolaistica q̄ atipater ydume  
us magni heros fili⁹. alias in  
quodam prelio in seruicio impa  
toris vulnera multa suscepit qui  
tanDEM ab emulis accusatus. et  
ab imperatore citatus: reiectis ve  
stibus dixit. Ego o cesar nolo me  
excusare apud te. Ista em vulne  
ra que suscepit p̄ te: in expugna  
dis hostib⁹ loquante p̄ me si ego  
diligo te. Tunc imperator pla  
cas in gratiam suam ipsū recipit  
Sic etiam dominus noster ihesus  
vulnera patri ostendit ut insinu  
et quantum nos dilexit et q̄ care  
nos emit. ut sic ad misericordiam  
patrem inducat Vnde beatus au  
gustinus doctor assumens illum  
versus psalmiste respice in facie